
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2021081301 
Processo Administrativo N° 2021081301 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 19/08/2021 20:52:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24/08/2021 13:29:38 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
25/08/2021 12:15:01 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 
25/08/2021 12:15:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 
25/08/2021 12:49:26 CADASTRO DE PROPOSTA JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 

*25/08/2021 14:14:21 CADASTRO DE PROPOSTA TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 
26/08/2021 14:15:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 
27/08/2021 17:24:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
30/08/2021 06:11:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 
30/08/2021 11:50:23 CADASTRO DE PROPOSTA Ri DE SOUZA 
30/08/2021 12:03:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA Ri DE SOUZA 
31/08/2021 12:03:09 CADASTRO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
31/08/2021 12:27:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
31/08/2021 16:06:30 CADASTRO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
31/08/2021 20:39:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
01/09/2021 08:27:12 CADASTRO DE PROPOSTA RAFAEL CIDIO PINTO 
01/09/2021 10:08:42 CADASTRO DE PROPOSTA CLAUDIANA SANTOS ME 
01/09/2021 10:23:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CLAUDIANA SANTOS ME 
01/09/2021 10:38:52 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 15:36:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 15:58:43 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 16:09:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 16:15:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RAFAEL CIDIO PINTO 

^01/09/2021 16:45:53 CADASTRO DE PROPOSTA GERMANO BARROS SANTANA - ME 
~01/09/2021 17:05:29 CADASTRO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

01/09/2021 17:07:30 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/09/2021 17:10:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/09/2021 17:17:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 
01/09/2021 18:04:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GERMANO BARROS SANTANA - ME 
01/09/2021 19:20:09 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
01/09/2021 19:28:32 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 19:44:54 CADASTRO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 
01/09/2021 20:29:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 20:33:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 
01/09/2021 20:50:11 CADASTRO DE PROPOSTA NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
01/09/2021 21:03:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
01/09/2021 21:33:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
02/09/2021 09:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia,  senhores (as) licitantes.

Gerado em: 02/09/2021 09:31:13 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

02/09/2021 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos agora dar inicio ao Processo de n°2021.08.13.01 - PE - FMAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE 
02/09/2021 09:04:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas já foram analisadas, e em 5 minutos iremos dar inicio a fase de disputa. Até já, e boa sorte a todos (as). 
02/09/2021 09:10:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos a disputa. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - CESTAS BÁSICAS GENEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Aek Item: 1 Unidade: UND. Marca: DIVERSAS Modelo: 
IP Descrição: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, EMBALADOS EM FARDOS RESISTENTES. CONSTITUÍDO DOS ELEMENTOS 

ABAIXO RELACIONADOS, OS QUAIS FORMAM 01 KIT: 02 AÇÚCAR CRISTAL; 02 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01; 01 BISCOITO 
SALGADO TIPO CREAM-CRACKER; 02 FARINHA DE MILHO; 03 LEITE EM PÓ INTEGRAL; 02 MACARRÃO DO TIPO 
ESPAGUETE; 02 SARDINHA EM CONSERVA; 01 CAFÉ 250G; 01 MARGARINA VEGETAL; 01 DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 58,75 Valor Total: 29.375,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E 004 41.557.349/0001-06 43.925,00 29.375,00 Sim 
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME 080 05.549.656/0001-81 44.410,00 30.100,00 Sim 
3 R.L DE SOUZA 085 05.974.937/0001-81 44.450,00 31.890,00 Sim 
4 TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE 075 20.344.299/0001-09 44.465,00 34.500,00 Sim 
5 CLAUDIANA SANTOS ME 052 15.535.254/0001-81 35.075,00 34.550,00 Sim 
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 046 05.848.835/0001-10 44.450,00 35.074,00 Sim 
7 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 072 22.556.380/0001-88 35.100,00 35.100,00 Sim 
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME 061 26.970.227/0001-53 44.440,00 36.950,00 Sim 
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 070 18.027.677/0001-89 44.440,00 37.780,00 Sim 

10 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 023 15.839.938/0001-77 44.435,00 38.100,00 Sim 
• 11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 067 26.393.753/0001-06 44.440,00 43.290,00 Sim 

12 RAFAEL CIDIO PINTO 045 26.941.019/0001-26 22.233.500,00 43.294,00 Sim 
13 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 083 40.501.673/0001-40 44.010,00 43.299,98 Sim 
14 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 015 24.083.452/0001-42 43.615,00 43.612,00 Sim 
15 K R DE CASTRO 089 21.036.750/0001-93 44.440,00 43.800,00 Sim 

16 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 037 21.588.014/0001-48 43.810,00 43.810,00 Sim 
17 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 027 35.750.977/0001-00 44.460,00 44.460,00 Sim 
18 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 008 12.622.231/0001-16 44.465,00 44.465,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/08/2021 20:52:37 PUBLICADO 

20/08/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 02/09/2021 09:31:13 2 de 4 



02/09/2021 09:10:12 DISPUTA 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

*02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:12 

02/09/2021 09:10:34 

02/09/2021 09:10:53 

02/09/2021 09:11:02 

02/09/2021 09:11:06 

02/09/2021 09:12:07 

02/09/2021 09:12:20 

02/09/2021 09:14:22 

02/09/2021 09:14:25 

02/09/2021 09:15:03 

9 02/09/2021 09:15:19 

02/09/2021 09:15:21 

02/09/2021 09:17:52 

02/09/2021 09:18:22 

02/09/2021 09:18:46 

02/09/2021 09:20:07 

02/09/2021 09:21:23 

02/09/2021 09:21:49 

02/09/2021 09:23:09 

02/09/2021 09:23:40 

02/09/2021 09:24:37 

02/09/2021 09:24:48 

02/09/2021 09:25:08 

02/09/2021 09:25:12 

02/09/2021 09:25:16 

02/09/2021 09:26:08 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME (PARTICIPANTE 037) 43.810,00 

LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 44.010,00 

LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 44.450,00 

LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 44.440,00 

LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 089) 44.440,00 

LANCE PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 027) 44.460,00 

LANCE JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 072) 35.100,00 

LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 44.465,00 

LANCE R.L DE SOUZA (PARTICIPANTE 085) 44.450,00 

LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 44.435,00 

LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 061) 44.440,00 

LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 015) 43.615,00 

LANCE RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 045) 22.233.500,00 

LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 44.465,00 

LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 44.440,00 

LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 080) 44.410,00 

LANCE CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 052) 35.075,00 

LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 43.925,00 

LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 43.614,00 

LANCE RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 045) 44.463,00 

LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 43.300,00 

LANCE GERMANO BARROS SANTANA- ME (PARTICIPANTE 080) 43.613,00 

LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 37.780,00 

LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 35.000,00 

LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 43.299,99 

LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 089) 43.800,00 

LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 38.400,00 

LANCE YBP COMERCIAL LTDA- ME (PARTICIPANTE 061) 36.950,00 

LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 43.299,98 

LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 015) 43.612,00 

LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 34.900,00 

LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 080) 36.949,00 

LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 38.200,00 

LANCE RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 045) 44.449,00 

LANCE R.L DE SOUZA (PARTICIPANTE 085) 34.800,00 

LANCE RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 045) 43.298,00 

LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 34.700,00 

LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 43.295,00 

LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 38.100,00 

LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 35.074,00 

TEMPO RANDOMICO 

LANCE RAFAEL CIDIO PINTO (PARTICIPANTE 045) 43.294,00 

LANCE R.L DE SOUZA (PARTICIPANTE 085) 34.600,00 

Gerado em: 02/09/2021 09:31:13 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

02/09/2021 09:26:11 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

02/09/2021 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 061, 
PARTICIPANTE 070 
02/09/2021 09:26:12 FECHADO 1 

02/09/2021 09:27:15 LANCE DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 29.375,00 

02/09/2021 09:27:20 LANCE R.L DE SOUZA (PARTICIPANTE 085) 31.890,00 

02/09/2021 09:29:27 LANCE CLAUDIANA SANTOS ME (PARTICIPANTE 052) 34.550,00 

02/09/2021 09:29:54 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 34.500,00 

02/09/2021 09:30:30 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 080) 30.100,00 

02/09/2021 09:30:56 MENSAGEM TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 
o que significa 

"02/09/ 2021 09:31:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
INFO detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

02/09/2021 09:31:13 HABILITAÇÃO 

ÃÇ 4'i Vut-m^i 
PREGOEIRO FRANCISCO FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Gerado em: 02/09/2021 09:31:13 4 de 4 


